ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  66/2023 - DL

149/2023

149/2023

28/08/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Secretário Municipal De Obras, Habitação E Serv.,   ALEXANDRE VIANA GARCIA ELIAS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

149/2023

66/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

01/09/2023

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS. HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS EM SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE
SONDAGEM E ANÁLISE DA COMPACTAÇÃO DO SOLO PARA SUBSTITUIÇÃO DE MORADIAS
PRECÁRIAS DAS FAMÍLIAS QUE RESIDEM EM ÁREA DE RISCO OU EM SITUAÇÃO PRECÁRIA.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BRUSCHI AGRIMENSURA & CONSTRUCAO CIVIL LTDA     (5511)

1 SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE SONDAGEM E ANÁLISE DE
COMPACTAÇÃO DE SOLO SELECIONADOS NO LOTEAMENTO
DOM PEPE A FIM DE FORMALIZAR CONVÊNIO COM A
AGEHAB, PARA SUBSTITUIÇÃO DE MORADIAS PRECARIAS
DAS FÁMILIAS QUE RESIDEM EM ÁREAS DE RISCO OU EM
SITUAÇÃO PRECÁRIA.

Serv 1,00  0,0000 9.000,00    9.000,00

Total do Fornecedor: 9.000,00

Total Geral: 9.000,00

--------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
ALEXANDRE VIANA GARCIA ELIAS

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERV.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  66/2023 - DL

149/2023

149/2023

28/08/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.055.3.3.90.39.00.00.00.00 (545)  Saldo: 237.332,15

--------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
ALEXANDRE VIANA GARCIA ELIAS

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERV.